
05.07.2024, ФГБОУ ВО УлГУ 12
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УлГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 05.07.2024 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: В. В. Саверкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. В. Матвеева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Калагина
(И.О. Фамилия)

С. В. Андреева
(И.О. Фамилия)

П. А. Баров
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Брыкина
(И.О. Фамилия)

С. П. Кощеев
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Савина
(И.О. Фамилия)

А. И. Дьяков
(И.О. Фамилия)

И. Р. Керова
(И.О. Фамилия)

Ж. Н. Путина
(И.О. Фамилия)

Е. А. Гордеева
(И.О. Фамилия)

С. А. Прибылова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Бухарова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Гарявина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 20.05.2024 №3 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 05.07.2024 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 58 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакаров Арсен Магомедович 70% или более
2. Абдуллаева Элина 70% или более
3. Абузур Гадир Осама 70% или более
4. Аверкин Александр Сергеевич 70% или более
5. Аникина Анастасия Антоновна 70% или более
6. Архиреева Анастасия Александровна 70% или более
7. Ахтямова Энже Руфятовна 70% или более
8. Бабушкина Наталья Евгеньевна 70% или более
9. Баранова Елена Сергеевна 70% или более

10. Баргаева Динара Тагировна 70% или более
11. Барсукова Алена Анатольевна 70% или более
12. Баскакова Диана Витальевна 70% или более
13. Бахметова Ляиля Ринатовна 70% или более
14. Беляева Юлия Константиновна 70% или более
15. Берхеев Булат Маратович 70% или более
16. Боброва Анастасия Андреевна 70% или более
17. Боброва Екатерина Анатольевна 70% или более
18. Валиуллова Диля Рамилевна 70% или более
19. Васильчев Егор Андреевич 70% или более
20. Володин Роман Алексеевич 70% или более
21. Галлямова Ирина Олеговна 70% или более
22. Галныкина Елена Андреевна 70% или более
23. Ганина Елизавета Сергеевна 70% или более
24. Герасимова Надежда Игоревна 70% или более
25. Гильфанов Илмир Разифович 70% или более
26. Гильфанова Ксения Андреевна 70% или более
27. Гиматдинова Гельсу Рашитовна 70% или более
28. Голубечкова Юлия Алексеевна 70% или более
29. Горелова Снежана Александровна 70% или более
30. Губишев Александр Олегович 70% или более
31. Гусарова Екатерина Алексеевна 70% или более
32. Гусейнов Илья Вячеславович 70% или более
33. Дашдамиров Али Фаик оглы 70% или более
34. Дворянчиков Тимофей Михайлович 70% или более
35. Десяткина Анастасия Андреевна 70% или более
36. Джафарова Амина Кенберовна 70% или более
37. Евдонова Анна Максимовна 70% или более
38. Едалина Юлия Сергеевна 70% или более
39. Елисеев Андрей Александрович 70% или более
40. Ефимов Александр Геннадьевич 70% или более
41. Жау Уссумне 70% или более
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42. Заббарова Адиля Мансуровна 70% или более
43. Завьялова Елизавета Павловна 70% или более
44. Зайнуллина Азалия Алмазовна 70% или более
45. Зиганшина Регина Альбертовна 70% или более
46. Ильмухина Диляра Фанисовна 70% или более
47. Исрафилова Румия Рамильевна 70% или более
48. Исхакова Аделина Ниязовна 70% или более
49. Калинина Ангелина Олеговна 70% или более
50. Канина Юлия Борисовна 70% или более
51. Качагина Дарья Вячеславовна 70% или более
52. Керимова Айгун Фаиговна 70% или более
53. Кирьянов Артём Сергеевич 70% или более
54. Конев Денис Николаевич 70% или более
55. Коптева Екатерина Сергеевна 70% или более
56. Абянова Динара Мавлютовна менее 70% в одном из 

практических заданий
57. Гад Сабри Алааелдин Мохамед Мохамед менее 70% в одном из 

практических заданий
58. Абдуллаев Достонбек Абдухамидович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакаров Арсен Магомедович Сдано
2. Абдуллаева Элина Сдано
3. Абузур Гадир Осама Сдано
4. Аверкин Александр Сергеевич Сдано
5. Аникина Анастасия Антоновна Сдано
6. Архиреева Анастасия Александровна Сдано
7. Ахтямова Энже Руфятовна Сдано
8. Бабушкина Наталья Евгеньевна Сдано
9. Баранова Елена Сергеевна Сдано

10. Баргаева Динара Тагировна Сдано
11. Барсукова Алена Анатольевна Сдано
12. Баскакова Диана Витальевна Сдано
13. Бахметова Ляиля Ринатовна Сдано
14. Беляева Юлия Константиновна Сдано
15. Берхеев Булат Маратович Сдано
16. Боброва Анастасия Андреевна Сдано
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17. Боброва Екатерина Анатольевна Сдано
18. Валиуллова Диля Рамилевна Сдано
19. Васильчев Егор Андреевич Сдано
20. Володин Роман Алексеевич Сдано
21. Галлямова Ирина Олеговна Сдано
22. Галныкина Елена Андреевна Сдано
23. Ганина Елизавета Сергеевна Сдано
24. Герасимова Надежда Игоревна Сдано
25. Гильфанов Илмир Разифович Сдано
26. Гильфанова Ксения Андреевна Сдано
27. Гиматдинова Гельсу Рашитовна Сдано
28. Голубечкова Юлия Алексеевна Сдано
29. Горелова Снежана Александровна Сдано
30. Губишев Александр Олегович Сдано
31. Гусарова Екатерина Алексеевна Сдано
32. Гусейнов Илья Вячеславович Сдано
33. Дашдамиров Али Фаик оглы Сдано
34. Дворянчиков Тимофей Михайлович Сдано
35. Десяткина Анастасия Андреевна Сдано
36. Джафарова Амина Кенберовна Сдано
37. Евдонова Анна Максимовна Сдано
38. Едалина Юлия Сергеевна Сдано
39. Елисеев Андрей Александрович Сдано
40. Ефимов Александр Геннадьевич Сдано
41. Жау Уссумне Сдано
42. Заббарова Адиля Мансуровна Сдано
43. Завьялова Елизавета Павловна Сдано
44. Зайнуллина Азалия Алмазовна Сдано
45. Зиганшина Регина Альбертовна Сдано
46. Ильмухина Диляра Фанисовна Сдано
47. Исрафилова Румия Рамильевна Сдано
48. Исхакова Аделина Ниязовна Сдано
49. Калинина Ангелина Олеговна Сдано
50. Канина Юлия Борисовна Сдано
51. Качагина Дарья Вячеславовна Сдано
52. Керимова Айгун Фаиговна Сдано
53. Кирьянов Артём Сергеевич Сдано
54. Конев Денис Николаевич Сдано
55. Коптева Екатерина Сергеевна Сдано
56. Абянова Динара Мавлютовна Не сдано
57. Гад Сабри Алааелдин Мохамед Мохамед Не сдано
58. Абдуллаев Достонбек Абдухамидович Не сдано
59. Бутахин Илья Андреевич Не сдано
60. Горбунов Илья Андреевич Не сдано

2. По второму вопросу:

4



Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакаров Арсен Магомедович 15.07.2024
2 Абдуллаева Элина 15.07.2024
3 Абузур Гадир Осама 15.07.2024
4 Аверкин Александр Сергеевич 15.07.2024
5 Аникина Анастасия Антоновна 15.07.2024
6 Архиреева Анастасия Александровна 15.07.2024
7 Ахтямова Энже Руфятовна 15.07.2024
8 Бабушкина Наталья Евгеньевна 15.07.2024
9 Баранова Елена Сергеевна 15.07.2024

10 Баргаева Динара Тагировна 15.07.2024
11 Барсукова Алена Анатольевна 15.07.2024
12 Баскакова Диана Витальевна 15.07.2024
13 Бахметова Ляиля Ринатовна 15.07.2024
14 Беляева Юлия Константиновна 15.07.2024
15 Берхеев Булат Маратович 15.07.2024
16 Боброва Анастасия Андреевна 15.07.2024
17 Боброва Екатерина Анатольевна 15.07.2024
18 Валиуллова Диля Рамилевна 15.07.2024
19 Васильчев Егор Андреевич 15.07.2024
20 Володин Роман Алексеевич 15.07.2024
21 Галлямова Ирина Олеговна 15.07.2024
22 Галныкина Елена Андреевна 15.07.2024
23 Ганина Елизавета Сергеевна 15.07.2024
24 Герасимова Надежда Игоревна 15.07.2024
25 Гильфанов Илмир Разифович 15.07.2024
26 Гильфанова Ксения Андреевна 15.07.2024
27 Гиматдинова Гельсу Рашитовна 15.07.2024
28 Голубечкова Юлия Алексеевна 15.07.2024
29 Горелова Снежана Александровна 15.07.2024
30 Губишев Александр Олегович 15.07.2024
31 Гусарова Екатерина Алексеевна 15.07.2024
32 Гусейнов Илья Вячеславович 15.07.2024
33 Дашдамиров Али Фаик оглы 15.07.2024
34 Дворянчиков Тимофей Михайлович 15.07.2024
35 Десяткина Анастасия Андреевна 15.07.2024
36 Джафарова Амина Кенберовна 15.07.2024
37 Евдонова Анна Максимовна 15.07.2024
38 Едалина Юлия Сергеевна 15.07.2024
39 Елисеев Андрей Александрович 15.07.2024
40 Ефимов Александр Геннадьевич 15.07.2024
41 Жау Уссумне 15.07.2024
42 Заббарова Адиля Мансуровна 15.07.2024
43 Завьялова Елизавета Павловна 15.07.2024
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44 Зайнуллина Азалия Алмазовна 15.07.2024
45 Зиганшина Регина Альбертовна 15.07.2024
46 Ильмухина Диляра Фанисовна 15.07.2024
47 Исрафилова Румия Рамильевна 15.07.2024
48 Исхакова Аделина Ниязовна 15.07.2024
49 Калинина Ангелина Олеговна 15.07.2024
50 Канина Юлия Борисовна 15.07.2024
51 Качагина Дарья Вячеславовна 15.07.2024
52 Керимова Айгун Фаиговна 15.07.2024
53 Кирьянов Артём Сергеевич 15.07.2024
54 Конев Денис Николаевич 15.07.2024
55 Коптева Екатерина Сергеевна 15.07.2024

Председатель В. В. Саверкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. В. Калагина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. В. Матвеева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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